

LXV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

ACTA DE SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, DE FECHA VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO- - - - - - - -- - - EN EL MUNICIPIO DE SAN RAYMUNDO JALPAN, DISTRITO CENTRO, OAXACA; SIENDO LAS QUINCE HORAS CON TREINTA CINCO MINUTOS DEL DÍA VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DEL TRABAJO", UBICADA EN EL PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA SEDE DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO LIBRE SOBERANO Y DE OAXACA SE CONSTITUYEN LA DIPUTADA MIRIAM DE LOS ÁNGELES VÁZQUEZ RUIZ, EL DIPUTADO SERGIO LÓPEZ SÁNCHEZ, LA DIPUTADA MARÍA LUISA MATUS FUENTES. EL DIPUTADO LUIS ALFONSO SILVA ROMO Y EL DIPUTADO VÍCTOR RAÚL HERNÁNDEZ LÓPEZ, COMO INTEGRANTES DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, PARA LLEVAR A CABO LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 64 Y 65 FRACCIÓN XI DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, 24, 25 Y 27 FRACCIÓN I, II Y III DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONGRESO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, Y PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ACUERDO PARLAMENTARIO Nº 3 DE ESTA SOBERANÍA. APROBADO CON FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO: SE

- - - - - - - - ORDEN DEL DÍA - - - - -

1. PASE DE LISTA DE LAS Y LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE.

PROCEDE AL DESAHOGO DE ESTA SESIÓN ORDINARIA, BAJO EL SIGUIENTE - - -

- 2. VERIFICACIÓN Y DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.



LXV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

- 4. DECLARATORIA DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN.
- 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

EN USO DE LA VOZ, LA DIPUTADA MIRIAM DE LOS ÁNGELES VÁZQUEZ RUIZ DA LA BIENVENIDA A LAS Y LOS DIPUTADOS Y PÚBLICO PRESENTES. ACTO SEGUIDO, LA MISMA DIPUTADA SOLICITA AL DIPUTADO SERGIO LÓPEZ SÁNCHEZ, PARA QUE AUXILIE CON EL DESARROLLO DE LA PRIMERA PARTE DE LA SESIÓN, CON LA FINALIDAD DE DAR ORDEN A LA PRESENTE SESIÓN.

LA DIPUTADA PRESIDENTA PROCEDE A TOMAR LA VOTACION E INFORMA A LOS PRESENTES QUE SE REGISTRARON 5 VOTOS A FAVOR, Y EN CONSECUENCIA, DECLARA APROBADO EL ORDEN DEL DÍA -----



LXV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

PUNTO NÚMERO CUATRO.- DECLARATORIA DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN. EN USO DE LA VOZ, LA DIPUTADA PRESIDENTA MANIFIESTA QUE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 24 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, Y EN ATENCIÓN AL ACUERDO PARLAMENTARIO DE LA LXV LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, POR LO QUE SE PROPONE LA INTEGRACIÓN DE LAS COMISIONES PERMANENTES APROBADO EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DEL AÑO AL CURSO, HA QUEDADO DEBIDAMENTE INTEGRADA LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN DE LA SIGUIENTE MANERA: DIPUTADA MIRIAM DE LOS ÁNGELES VÁZQUEZ RUIZ (PRESIDENTA), DIPUTADO SERGIO LÓPEZ SÁNCHEZ (INTEGRANTE), MARÍA LUISA MATUS FUENTES (INTEGRANTE), DIPUTADO LUIS ALFONSO SILVA ROMO (INTEGRANTE) Y DIPUTADO VÍCTOR RAÚL HERNÁNDEZ LÓPEZ (INTEGRANTE). - - - - -

PUNTO NÚMERO CINCO.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.- LA DIPUTADA PRESIDENTA MANIFIESTA QUE UNA VEZ DESAHOGADO EL ORDEN DEL DÍA, PROCEDE A LA CLAUSURA DE LA PRESENTE SESIÓN, POR LO QUE PIDE A LOS PRESENTES PONERSE DE PIE Y A CONTINUACIÓN EXPRESA LO SIGUIENTE: "HABIÉNDOSE DADO CUENTA CON LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, SIENDO LAS QUINCE HORAS CON CINCUENTA Y SEIS MINUTOS, DEL DÍA VIERNES VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, SE DECLARA CLAUSURADA FORMALMENTE LA PRESENTE SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA Y VALIDOS LOS ACUERDOS Y ACTOS EMITIDOS EN EL DESARROLLO DE LAS MISMA"-



LXV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

LA PRESENTE ACTA, FIRMANDO AL CALCE Y MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, DAMOS FE ----

COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN:

DIP. MIRIAM DE LOS ANGELES VÁZQUEZ RUIZ

PRESIDENTA

DIP. MARÍA LUISA MATUS FUENTES

INTEGRANTE

DIP. SERGIO LO

DIP. LUIS ALFONSO SILVA ROMO DIP. VÍCTOR RAÚL HERNÁNDEZ LÓPEZ INTEGRANTE INTEGRANTE

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA; DE FECHA VEINTISÉIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIUNO.